

Beschlüsse der öffentlichen 8. Sitzung des Marktgemeinderates

Sitzungsdatum: Dienstag, 23.02.2021

Beginn: 18:30 Uhr Ende 20:07 Uhr

Ort: in der Mehrzweckhalle Schierling

Folgende Beschlüsse wurden gefasst:

1 10. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich des zukünftigen Wohnbaugebietes "Am Regensburger Weg 2"; Neufassung des Änderungsbeschlusses

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die 10. Änderung des Flächennutzungsplanes im Anschluss an das bereits bebaute Wohnbaugebiet "Am Regensburger Weg" neu.

Der Geltungsbereich der Änderung wird um die Flurnummern 3842, 3845, 3846, 3847, 3851, 3855 und 4129 der Gemarkung Schierling erweitert.

Der Beschluss ist öffentlich bekanntzumachen.

Mehrheitlich beschlossen Ja 19 Nein 2 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

2 Pilotprojekt "Konzept zur Klimaanpassung im Markt Schierling"; Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die Teilnahme am "Bundesprogramm zur Anpassung urbaner Räume an den Klimawandel" mit dem Pilotprojekt "Konzept zur Klimaanpassung im Markt Schierling" und beauftragt die Verwaltung die entsprechende Projektzuwendung zu beantragen. Die Bereitstellung des kommunalen Eigenanteils in Höhe von 10 Prozent wird ebenfalls beschlossen.

Mehrheitlich beschlossen Ja 20 Nein 1 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

Anbau einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling; Auftragsvergabe "Außenanlagen - Garten- und Landschaftsbauarbeiten"

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, den Auftrag für das Gewerk "Außenanlagen – Garten- und Landschaftsbau" im Zuge des Anbaus einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling an den wirtschaftlichsten Bieter, die Firma mit einer Angebotssumme von 192.325,24 Euro inklusive 19 % MwSt., zu vergeben.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

- 4 Satzungen für die Benutzung der Kindertagesstätten des Marktes Schierling
- 4.1 Änderung der Satzung zur Benutzung der Kindertagesstätten des Marktes Schierling;
 Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die Änderung der Satzung zur Benutzung der Kindertagesstätten des Marktes Schierling. Die Satzung tritt einen Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

4.2 Änderung der Gebührensatzung zur Satzung für die Benutzung der Kindertagesstätten des Marktes Schierling;
Beschlussfassung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die Änderung der "Gebührensatzung zur Satzung für die Benutzung der Kindertagesstätten des Marktes Schierling". Die Satzung tritt einen Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

- 5 Anträge der Fraktionen
- 5.1 Erweiterung / Umsetzung des Wertstoffhofes

Beschluss:

Der Marktgemeinderat nimmt den Sachverhalt zur Kenntnis und beauftragt die Verwaltung, die Entwicklung rund um die Entsorgung der Wertstoffe zu verfolgen.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

5.2 Entfernung des Wasserzeichens auf allen Ausdrucken aus dem Ratsinfoportal des Marktes Schierling

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, bei den Ausdrucken aus dem Ratsinformationsportal das Wasserzeichen beizubehalten.

Mehrheitlich beschlossen Ja 11 Nein 10 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

6 Verschiedenes